Instrumenty pochodne walutowe według stanu na 31.12.2015 r.

waluta <1 m-ca 1-3 m-cy 3-12 m-cy 1-3 lata 3-5 lat >5 lat razem

USD 418 1 025 3 310 3 - - 4 756
EUR (568) (997) (1 677) (159) - - (3 401)
PLN 6 67 2 - - - 75

Razem (144) 95 1 635 (156) - - 1 430

Instrumenty pochodne walutowe według stanu na 31.12.2014 r.

waluta <1 m-ca 1-3 m-cy 3-12 m-cy 1-3 lata 3-5 lat >5 lat razem

USD (955) 674 2 301 1 112 - - 3 132
EUR (1 093) (198) (705) (795) - - (2 791)
PLN (217) (39) - - - - (256)

Razem (2 265) 437 1 596 317 - - 85

 68

Analiza wrażliwości instrumentów pochodnych na zmianę kursów walutowych i ceny metalu

Poniżej przedstawiono wrażliwość pochodnych instrumentów finansowych ujętych w sprawozdaniu z sytuacji

finansowej na 31.12.2015 r. na zmiany cen metalu oraz kursu EUR/PLN oraz wpływ tych zmian na wynik finansowy

i kapitał własny.

 31/12/2015 31/12/2014

Instrumenty pochodne
wzrost (+)

/ spadek (-)
notowań

wpływ
na wynik

finansowy
tys. zł

wpływ
na kapitał

własny
tys. zł

wzrost (+)
/ spadek (-)

notowań

wpływ
na wynik

finansowy
tys. zł

wpływ
na kapitał

własny
tys. zł

USD/PLN +12,5% 909 10 522 +12,5% (1 660) 8 997
 -12,5% (909) (10 522) -12,5% 1 660 (8 997)

EUR/PLN + 7,0% (7 974) (26 506) + 7,5% (5 211) (14 511)
  - 7,0% 7 974 26 506 - 7,5% 5 211 14 511

Metal – Aluminium +20% (1 176) (15 534) +20% 65 1 073
  -20% 1 176 15 534 -20% (65) (1 073)

Metal – Ołów +25% (361) (7 109) +20% (5 505) (5 331)
  -25% 361 7 109 -20% 5 505 5 331

Metal – Cynk  +25% (6 517) (313) +20% (4 756) 345
  -25% 6 517 313 -20% 4 756 (345)

Metal – Miedź +20% (9 663) (3 999) +20% (15 114) 114
  -20% 9 663 3 999 -20% 15 114 (114)

Metal – Cyna +25% (71) - +15% (102) -
 -25% 71 - -15% 102 -

Metal – Srebro +25% (368) - +20% (175) -
  -25% 368 - -20% 175 -
Razem wpływ
na wynik finansowy

Wzrost
notowań (25 221) (42 939)  32 458 (9 313)

i kapitał własny przed
opodatkowaniem

Spadek
notowań 25 221 42 939  (32 458) 9 313

Ryzyko zmiany  kursów  walut obcych

Ryzyko walutowe jest nieuchronnym elementem prowadzenia działalności handlowej denominowanej w walutach

obcych. Źródłami ryzyka walutowego, na jakie narażony były Spółki Grupy Boryszew w 2015 roku były: transakcje

zakupu surowców, sprzedaży produktów, zaciągnięte kredyty i pożyczki oraz środki pieniężne w walutach obcych.

Niekorzystne zmiany kursów walutowych mogą prowadzić do pogorszenia się wyników finansowych Grupy

Boryszew.

 69

Dla celów przeprowadzonej analizy wyłączono dane dotyczące spółek, dla których walutą funkcjonalną są: EUR,

[…]

Ponadto zgodnie z wymogami ustawy z 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi, w Spółce

obowiązują wewnętrzne procedury postępowania wydane w celu monitorowania przestrzegania obowiązków

związanych z informacjami poufnymi dotyczącymi Spółki, zakazie przeprowadzania transakcji na papierach

wartościowych w tzw. okresach zamkniętych oraz informowania o transakcjach związanych z papierami

wartościowymi Boryszew S.A., dokonywanych przez istotne osoby powiązane ze Spółką.

W celu zapewnienia stabilności Grupy Kapitałowej Boryszew, Spóła koordynuje i wpływa na działania spółek

zależnych poprzez swoich przedstawicieli w organach statutowych spółek

WYKAZ AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH BEZPOŚREDNIO LUB POŚREDNIO ZNACZNE PAKIETY
AKCJI WRAZ ZE WSKAZANIEM LICZBY POSIADANYCH PRZEZ TE PODMIOTY AKCJI, ICH
PROCENTOWEGO UDZIAŁU W KAPITALE ZAKŁADOWYM, LICZBY GŁOSÓW Z NICH WYNIKAJĄCYCH I
ICH PROCENTOWEGO UDZIAŁU W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU.

 79

Poniższa tabela przedstawia akcjonariuszy posiadających powyżej 5% kapitału zakładowego i ogólnej liczby

głosów wg stanu na dzień 31.12.2015 roku:

Akcjonariusze: Liczba akcji % kapitału Liczba głosów % głosów

Roman Krzysztof Karkosik (*) 143 010 321 59,59% 140 816 258 58,67%

   w tym: podmioty zależne 15 800 000 6,58% 15 600 000 6,50%

Pozostali 96 989 679 40,41% 99 183 742 41,33%

Razem: 240 000 000 100,00% 240 000 000 100,00%

(*) Pan Roman Krzysztof Karkosik  wraz z podmiotami zależnymi  (zgodnie z zawiadomieniem z 6 października

2015 roku).

Spółce nie są znane inne niż opisane w pkt. 27 umowy, w wyniku, których mogą w przyszłości nastąpić zmiany

w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy.

Spółka nie emitowała papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne. Wszystkie akcje są

równe, jednej akcji przysługuje jeden głos na Walnym Zgromadzeniu.

Nie istnieją ograniczenia odnośnie do wykonywania prawa głosu z papierów wartościowych, takie jak ograniczenia

wykonywania prawa głosu przez posiadaczy określonej części lub liczby głosów, ograniczenia czasowe dotyczące